

فوتبال

مربیان بزرگ جام بازنده‌های بزرگ‌تر کاپ آسیایی

● مربیان نامداری که برای دستیابی به آرزوهای بزرگ راه فوتبال آسیا را در پیش گرفتند، با ناکامی امارات را ترک کردند. آنها جواز حضور در فینال را کسب نکردند و حالا باید مسابقه نهایی را از خانه تماشا کنند. به گزارش «ورزش سه»، چند هفته قبل هرگاه حرف از جام ملت‌های آسیا به میان می‌آمد، همه از حضور مربیان بزرگ و مطرح فوتبال جهان در تیم‌های آسیایی حرف می‌زدند. جایی که مربیان بزرگی مثل مارچلو لیپی، کارلوس کی‌روش، هکتور کوپر، اسون گوران اریکسون، پائولو بنتو، آلبرتو زاگرونو و آنتونیو پیسزی روی نیمکت تیم‌های مختلف حضور داشتند. آنها که در سوابق مربیگری خود حضور در تیم‌های بزرگ فوتبال جهان را تجربه کرده بودند، جام ملت‌های آسیا را نیز با اهداف بزرگی شروع کردند؛ اما در نهایت هیچ‌کدام نتوانستند تیم‌های خود را به فینال برسانند؛ تا ناکام امارات را ترک کنند.

کارلوس کی‌روش؛ طلسم ۴۳ ساله شکست

بعد از هشت سال حضور در فوتبال ایران، علاقه‌مندان به تیم ملی بسیار امیدوار بودند که کارلوس کی‌روش طلسم ۴۳ساله قهرمانی ایران در آسیا را بشکنند و این عنوان را به ارمغان بیاورد. تیم کی‌روش تا قبل از دیدار با ژاپن عملکرد فوق‌العاده‌ای داشت و توانست رکوردهای زیادی را به نام خود ثبت کند؛ اما در نیمه‌نهایی جلوی ساموایی‌ها همه‌چیز دست به دست هم داد تا کی‌روش بازم در فوتبال آسیا ناکام بماند و بدون اینکه جامی به دست بیاورد، ایران را ترک کند. کی‌روش در مدت ۸ سال در فوتبال ایران زحمات زیادی کشید؛ اما در بُد نتیجه نتوانست آن چیزی را که همه دنبالش بودند، به دست بیاورد.

مارچلوییپی؛ درحسرت نیمه‌نهایی

برای مربی آرام ایتالیاایی که با تیم ملی کشوروش جام قهرمانی جهان را نیز به آغوش کشیده، حضور در فوتبال آسیا شاید سرگرمی آخرین دوران مربیگری‌اش باشد. بااین‌حال لیپی با انگیزه زیادی تیم ملی چین را راهی مسابقات کرده بود. تیم او در دور مقدماتی بعد از کره جنوبی به مرحله حذفی صعود کرد و در یک‌چهارم نهایی شگفتی‌سازان تایلند را از پیش‌رو برداشت. لیپی در مرحله یک‌هشتم نهایی به صخره سرسختی به نام ایران خورد و بدون اینکه حرفی برای گفتن داشته باشد، شکست خورد و از جام حذفافظی کرد. لیپی امید زیادی داشت بسا بهره‌گیری از نفرت جوان چینی بتواند شگفتی‌ساز باشد و این تیم را برای اولین بار در تاریخ به فینال ببرد؛ اما در واقعیت این رویاها محقق نشد.

آلبرتوزاگرونو؛ میزبان بدون جام

مربی‌ای که روی نیمکت اینتر، میلان و یوونتوس، سه تیم مطرح فوتبال ایتالیا نشسته، چند سالی است در آسیا کار می‌کند. او که در تیم ملی ژاپن زحمات زیادی کشیده بود، می‌خواست با امارات به‌عنوان میزبان جام ملت‌ها افتخار بزرگی را هم به دست بیاورد؛ اگرچه امارات تحت هدایت زاگرونو بازی‌های خوبی در طول جام انجام نداد؛ اما تا نیمه‌نهایی بالا آمد. آنها از مرحله گروهی با پنج امتیاز به‌عنوان صدرنشین گروه اول بالا آمدند و با برد سخت مقابل قرقیزستان به یک هشتم نهایی رسیدند. در این مرحله شاگردان زاگرونو کار بزرگی انجام دادند و استرالیای نامدار را کنار زدند؛ اما یک گام برای رسیدن به فینال کم آوردند. امارات مقابل قطر شکست سنگینی را متحمل شد تا رویای مردم امارات برای رسیدن به مسابقه نهایی به باد نرود.

اسون گوران اریکسون؛ فیلیپین شگفتی‌ناشد
مرد سوئدی و دوست‌داشتنی فوتبال که سابقه نشستن روی نیمکت انگلیس را هم دارد، در این جام اقدامی عجیب انجام داد و روی نیمکت تیم ملی فیلیپین نشست. از بدشانسی تیم او در گروهی قرار داشت که کره جنوبی و چین مدعیان اصلی‌اش بودند. باوجوداین فیلیپین در همه مسابقات دور گروهی عملکرد خوبی داشت و بازی‌های زیبایی را به نمایش گذاشت. آنها در بازی اول مقابل کره‌جنوبی می‌توانستند حداقل یک تساوی کسب کنند؛ اما با بدشانسی یک بر صفر شکست خوردند تا انگیزه‌شان کمی از بین برود و دو شکست دیگر مقابل چین و قرقیزستان نصیب‌شان شود و بدون امتیاز از جام حذفافظی کنند.

هکتور کوپر؛ بدشانس جلوی استرالیا

ازیکستانی که در مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ نیز تیم‌قدرتمندی بود و با بدشانسی جواز حضور در این رقابت‌ها را به دست بیاورد، با آوردن هکتور کوپر پرآوازه می‌خواست ناکامی‌های گذشته را جبران کند. آنها در دور گروهی دو بریکسب کردند و حتی مقابل ژاپن نیز با بازی خوب می‌توانستند یک تساوی بگیرند؛ اما در نهایت دو بر یک شکست خوردند و به‌عنوان تیم دوم راهی دور حذفی شدند. قرعه بد، تیم هکتور کوپر را در یک‌چهارم نهایی به استرالیا رساند. بااین‌حال آنها با بدشانسی از گردونه رقابت‌ها کنار رفتند.

پائولوبنتو؛ کره بدون نشانی از کره

سرمربی سابق تیم ملی پرتغال آمده بود تا کره جنوبی را بعد از سال‌ها که افت شدیدی داشته، به روزهای خوب برگرداند؛ اما تیم او در طول مسابقات همچنان نشانی از کره جنوبی قدرتمند در سال‌های نه‌چندان دور نداشت. اگرچه گره‌ای‌ها با سه بر دو در دور گروهی صعود کردند؛ اما در یک‌چهارم نهایی مقابل بحرین کارشان به ۱۲۰ دقیقه کشید و در وقت‌های اضافی گل دوم را زدن و برنده شدند. در نهایت در یک‌چهارم نهایی تیم بنتو مغلوب قطر برقدرت شد و به نیمه‌نهایی هم نرسید؛ اتفاقی که پائولو بنتو را نیز در قاره کهن ناکام گذاشت.

می‌خواستند کارلوس را وسط جام اخراج کنند

دایی نپذیرفت جانشین کی‌روش شود



عکس: امیرحسین خیرخواه میزبان

تماس گرفت و از او پرسید که آمادگی اش را دارد تا جانشین کی‌روش در تیم ملی شود یا خیر؟» علی دایی اما همیشه یکی از طرفداران کی‌روش بوده و از لحاظ فنی این مربی پرتغالی را تحسین کرده؛ دایی با اعلام اینکه حاضر نیست در چنین مقطعی جانشینی کی‌روش را بپذیرد به درخواست مهدی تاج، پاسخ منفی می‌دهد. تاج اما در آن مقطع گزینه دهم‌دستی دیگری در اختیار نداشت، ولی قول داد به وضعیت رسیدگی کند.

عذرخواهی رئیس فدراسیون فوتبال

فردای هسان روز که کی‌روش مصاحبه کرد، مهدی تاج در صفحه شخصی‌اش از مردم ایران بابت اظهارنظرهای سرمربی تیم ملی عذرخواهی کرد و خبر داد دیگر اجازه نمی‌دهد سرمربی چنین صحبت‌هایی کند. تاج اما پشت‌پرده با مسئولان بالاتر صحبت کرده بود تا اجازه بدهند فعلا تیم ملی با همین شکل و سیاق ادامه بدهد تا در فرصت مناسب‌تری جایگزین کی‌روش مشخص شود. از قرار معلوم عذرخواهی مهدی تاج و صحبت‌هایش مبنی بر عدم تکرار چنین حرف‌هایی از سوی کی‌روش، فضا را کمی آرام‌تر کرده بود. شایعاتی هم به راه افتادند که از همان مرحله یک‌هشتم نهایی جام ملت‌های آسیا مسئولان فدراسیون فوتبال در کنار همان ضلع سوم شکل‌گرفته مذاکراتشان با سرمربیان مطرح را از سر گرفتند تا در سریع‌ترین حالت ممکن پرونده حضور کی‌روش در تیم ملی بسته شود؛ هرچند که دست‌آخر کی‌روش تا انتهای جام ملت‌ها در تیم ملی ماند و بلافاصله پس از حذف در مرحله نیمه‌نهایی شایعات اخراج او زودتر از چیزی که تصور می‌شود از دو ضلع دیگر؛ یعنی فدراسیون و نهاد بالادستی‌اش به گوش رسید و منتشر شد.

حاضر به تمدید قرارداد با ایران نمی‌شد. موضوع دیگری که کی‌روش درباره‌اش صحبت کرد، بحث سفر بازیکنان پرسپولیس به ژاپن، آن هم با پرواز «فرست‌کلاس» بود. هرچند در آن برهه، «اشتباه ترجمه» هم باعث شد صحبت‌های کی‌روش علیه وضعیت معیشتی ایران تلقی شود و موجی از انتقادات نسبت به کی‌روش به راه افتاد و بسیاری او را برای جندمین‌بار، مربی‌ای توصیف کردند که جایگاهش را فراموش کرده و در هر موضوعی دخالت می‌کند. وزارت ورزش اما در آن برهه به بهانه اینکه نمی‌خواهد تمرکز تیم ملی از دست برود، بیانه‌ای صادر نکرد و سعی کرد سکوت پیشه کند، ولی از گوشه و کنار، فشار زیادی به مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران، وارد شد که به سریع‌ترین شکل و البته جدی‌ترین نوع، با کی‌روش برخورد شود.

تماس با علی دایی

شنیده‌ها حکایت از آن دارد که مهدی تاج، آن‌قدر تحت فشار قرار می‌گیرد که به سرش می‌زند این مربی پرتغالی را از کار برکنار کند. یک منبع آگاه که از نزدیک در جریان چنین اموری قرار داشت به «شرق» می‌گوید: «به تاج گفته بودند چطور اسپانیایی‌ها به این‌خاطر که سرمربی‌شان به تیم ملی بی‌احترامی کرده و با رئالی‌ها به توافق رسیده بود نتوانستند دو روز پیش از جام جهانی، لوپتگی را اخراج کنند، آن‌وقت شما این آقا (کی‌روش) که به هر کسی دلش می‌خواهد توهین می‌کند را نمی‌توانید از کار بردارید؟» از قرار معلوم رئیس فدراسیون فوتبال تحت فشار قرار گرفته بود که هرطور شده کی‌روش را قبل یا بعد از بازی با عمان، در بازی یک هشتم‌نهایی، از کار برکنار کند. این‌طور می‌شود که مهدی تاج دست‌به‌کار می‌شود و به دنبال گزینه جانشینی برای کی‌روش می‌گردد؛ همان منبع آگاه می‌گوید: «مهدی تاج با علی دایی

سکانس پایانی جام ملت‌های آسیا؛ بچه‌های کمپ اسپایر مقابل سامورایی‌ها

نثره ۱۳ ساله حضور خود در فوتبال این کشور را با کاری آکادمیک گرفته و می‌توانند جمعه تاریخ‌ساز شوند. سرمربی ژاپن هم کار بزرگی کرد که نتوانست تیم ملی کشورش را باوجود گذشتن از نام ۱۳ بازیکن جام جهانی روسیه به فینال جام ملت‌های آسیا برساند. هدف ژاپن و فدراسیون فوتبال این کشور حضور موفق در المپیک و به‌ویژه جام جهانی ۲۰۲۲ قطر است، به همین دلیل سریع بعد از موفقیت و نتایج قابل قبول در روسیه، جوان‌گرایی سرلوحه کار «موریاسو» قرار گرفت. موریاسو نیز مانند سانچس مربیگری را از تیم‌های پایه و زیر ۲۳ ساله‌های ژاپن آغاز کرد و بعد دستیار سرمربی تیم بزرگسالان شد و حالا در آستانه کسب اولین موفقیت جدی به عنوان سرمربی تیم ملی کشورش است.

همه‌رکوره‌ها در اختیار جوانان اسپایر
تیم ملی قطر تا پیش از برگزاری دیدار فینال، تمامی رکوردهای جام ملت‌های آسیا را در اختیار دارد. قطری‌ها پس از گذشت شش مسابقه موفق شده‌اند ۱۴ بار دروازه حریفان خود را باز کنند که ۱۰ گل از ۱۶ گل سهم کره شمالی و امارات است. کره‌جنوبی و عراق و عربستان نیز نیش خط حمله آتشین این تیم را خوردند؛ همچنین سعید الشیپ، دروازه‌بان السد قطر تا این لحظه دروازه‌اش باز نشده



خبر

پیام کی‌روش برای عادل

● کارلوس کی‌روش سرمربی تیم ملی در صفحه شخصی خود پیامی منتشر کرد و نوشت:

عادل عزیز،

نامه‌ای سرگشاده به یک طرفدار تیم ملی ممنون بابت فرصتی که در اختیار من قرار دادی تا به عنوان سرمربی تیم ملی ایران در آخرین مصاحبه من با تو، احساسات فردی و ملی‌ام را به اشتراک بگذارم. من این کار را بدون خوابیدن بعد از آخرین بازی انجام دادم. این دردناک بود که با یک باخت تمام شود. این رؤیای تیمی ما بود که به طرفداران تیم ملی یک پایان خوش را ارائه دهیم. این ممکن نشد ولی همان‌طورکه همیشه گفته شده، بازیکنان من بهترین تلاش خود را کردند تا شادی و افتخار را به مردم بدهند. من فکر می‌کنم آنها به‌خاطر کارهایی که در هشت سال گذشته کردند، مستحق صلح، احترام و تقدیر هستند. باور دارم که اکنون وقت انتقاد نیست بلکه یک فرصت است تا با استفاده از تجربیات مثبتی که در داستان هشت‌ساله خود گرفتیم، پیشرفت کنیم. ما به خودمان افتخار می‌کنیم، چون به دنیا تصویر بایرستیز و قابل‌احترامی را از فوتبال ایران نشان دادیم. این چیزی است که در زندگی حرفه‌ای فوتبال ما اهمیت دارد. اینکه همیشه بدانیم برای چه بازی می‌کنیم. بدون اهمیت به اینکه در این راه با چه مشکلات و تبلیغاتی روبه‌رو شدیم. ما این کار را به شیوه خودمان و با یکدیگر، برای مردم انجام دادیم. اجازه دهید مردم با آزادی انتخاب خود بدون تأثیر دست‌کاری‌هایی که از روی بدخواهی انجام می‌شود، قضاوت نهایی را انجام دهند.

۵ ستاره‌ای که در جام ملت‌های آسیا درخشیدند

● فاکس اسپورت از پنج ستاره در جام ملت‌های آسیا نام برده که نتوانستند در این دوره بدرخشند. به گزارش اسپنا و به نقل از فاکس، جام ملت‌های آسیا رو به اتمام است و روز جمعه دو تیم ملی فوتبال قطر و ژاپن باید در دیدار نهایی برابر هم به میدان بروند تا قهرمان این دوره مشخص شود. در این دوره بازیکنانی نتوانستند بدرخشند که شاید تا قبل از شروع جام ملت‌ها کسی آنها را نمی‌شناخت و انتظار نداشت بتوانند در بین بازیکنان بزرگ حاضر در جام ملت‌ها بدرخشند.

مهند علی: مهاجم عراقی‌ها توانست در این دوره درخشش خوبی در جام ملت‌ها داشته باشد و گفته می‌شود مورد توجه چند تیم بزرگ قرار گرفته است.

ریتسوودان: ریتسو دوان ژاپنی توانست در این دوره فراتر از انتظار ظاهر شود و در بین تیم جوان‌شده ژاپن حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشد. او در بازی برابر ایران در نیمه‌نهایی نیز خوب ظاهر شد.

المعر علی: می‌توان گفت آقای گلی این بازیکن در جام ملت‌ها قطعی شده است. المعز علی جوان توانست در این دوره از جام ملت‌ها هشت گل به ثمر برساند تا به رکورد علی دایی در جام ملت‌های ۹۶ دست یابد.

طارق سلمان: این بازیکن قطری نمایش بسیار خوبی در تیم ملی قطر داشت و این کشور را به حضور قدرتمند در جام جهانی بعدی که به میزبانی قطری‌ها است، امیدوار کرد. او یکی از جوانانی است که قطر روی آنها سرمایه‌گذاری کرد و موفق شد.

بسام راوی: در نهایت دفاع چپ تیم ملی فوتبال قطر نیز یکی از بازیکنانی بود که در تیم خوب سانچس درخشید. او نه‌تنها وظایف دفاعی خود را به بهترین شکل انجام داد بلکه توانست در بازی برابر عراق نیز گل مهمی به ثمر برساند و این تیم را حذف کند.

پیشنهاد رسمی زینت برای خرید سردار آزمون

● تیم زینت سن‌پترزبورگ روسیه به‌طور رسمی با ارائه پیشنهادی ۱۵میلیون‌یورویی خواهان جذب سردار آزمون از تیم روبین‌گاز شد. به گزارش وسلیات نود و به نقل از سایت فوتبال روسیه، زینت سن‌پترزبورگ یک روز پیش از فروش رسمی لاندرو دانیل پاردس، هافبک آرزائیتی خود به پاری‌سن‌ژرمن و قطعی‌شدن دریافت ۲۷.۵ میلیون یورو پیشنهاد رسمی ۱۰میلیون‌یورویی خود به روبین‌گازان جهت خرید سردار آزمون را ارائه کرد. براساس این گزارش، مدیران دو تیم زینت سن‌پترزبورگ و روبین‌گازان در حال رایزنی طولانی برای انتقال سردار آزمون هستند. البته روبین‌گازان در تلاش است تا سردار آزمون، ملی‌پوش ایرانی را با مبلغ ۱۵ میلیون یورو به فروش برساند اما با توجه به نیاز شدید مالی شاید سرانجام پیشنهاد ۱۰میلیون‌یورویی زینت سن‌پترزبورگ موافقت کند. البته گزینه دیگر انتقال سردار آزمون می‌تواند تیم اندرلشت بلژیک باشد که آنها نیز همانند زینت سن‌پترزبورگ پیشنهاد ۱۰میلیون‌یورویی ارائه دادند.

برنامه

فینال

● **جمعه ۱۲ بهمن ۱۳۹۷ ساعت ۱۷:۳۰**

قطر - ژاپن، ورزشگاه محمد بن زاید ابوظبی

این دوره از رقابت‌ها است.